
 

1 
 

ZPOŚGK.6220.13.11.2022.AK          Krzęcin, dn. 7 marca 2023 r. 

Decyzja Nr 13/2022 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia bez         

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Na podstawie art. 71 ust.2 pkt 2, art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2  ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach odziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2020, poz. 283 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz na podstawie art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2000), po rozpatrzeniu wniosku Pana Pawła Kluczniok działającego na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa przez Spółkę SIG PV 44 Sp. z o.o. pl. z siedziba przy pl. 

Marszałka J. Piłsudskiego 2, 00-073 Warszawa w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, działając w oparciu o następujące 

dokumenty: 

1)Karta informacyjna przedsięwzięcia, 

2)Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie, znak: 

ZNS.9022.2.1.46.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. 

3)Opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, znak: WONS-

4220.514.2022.BO z dnia 22 grudnia 2022 r. 

4)Opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stargardzie, 

znak: SZ.ZZŚ.3.4360.188.2022.OS z dnia 14 grudnia 2022  r.  

      orzekam: 

I. Stwierdzić brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia. 

II. Określić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia oraz chroniące środowisko gruntowo-wodne: 



 

2 
 

a) prace budowlane i montażowe należy prowadzić wyłącznie w porze dnia tj. w 

godzinach 6:00-22:00, 

b) w trakcie prac budowlanych zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki 

antropogeniczne dla zwierząt, prowadzić regularne przeglądy ww. miejsc pod kątem 

obecności w nich zwierząt. W przypadku stwierdzenia uwięzienia zwierząt, 

bezzwłocznie je odłowić i przenieść poza teren inwestycji, w miejsce o podobnych 

warunkach siedliskowych. Przed zasypaniem wykopów przeprowadzić kontrole pod 

kątem obecności zwierząt. 

c) zachować możliwie największe odstępy pomiędzy rzędami paneli minimum 5 m, 

d) w celu umożliwienia swobodnej migracji drobnym zwierzętom, przedmiotowy teren 

należy ogrodzić, zachowując prześwit szerokości minimum 20 cm między ogrodzeniem 

a powierzchnią gruntu. Krawędzie ogrodzenia powinny posiadać pełen splot siatki z 

zamkniętymi oczkami, co wykluczy możliwość kaleczenia zwierząt, 

e) do obsiewania powierzchni pod panelami wykorzystać gatunki rodzime roślin 

zielonych, w szczególności uwzględniając gatunki roślin miododajnych, 

f) w przypadku konieczności mechanicznego wykaszania terenów pomiędzy panelami 

fotowoltaicznymi oraz mycia powierzchni paneli w okresie lęgowym awifauny, 

czynności te wykonywać po przeprowadzeniu przez eksperta przyrodnika przeglądu 

terenu pod kątem jego zasiedlenia przez ptaki i potwierdzenia braku stanowisk 

lęgowych. Wykaszanie należy rozpocząć od środkowej i prowadzić w kierunku 

zewnętrznej części farmy fotowoltaicznej, 

g) na etapie eksploatacji nie stosować środków chemicznych ograniczających wzrost 

roślin oraz elektronicznego systemu płoszenia zwierząt, a do mycia instalacji 

wykorzystywać czystą wodę, bez dodatku jakichkolwiek substancji czyszczących, w 

tym detergentów,  

h) ogrodzenie oraz obiekty kubaturowe pomalować w odcieniach szarości, brązu lub 

zieleni w celu zmniejszenia widoczności przedsięwzięcia w krajobrazie, 

i) terenu farmy fotowoltaicznej w nocy nie oświetlać światłem, 

j) w trakcie budowy należy korzystać z maszyn, urządzeń oraz pojazdów sprawnych 

technicznie, 

k) podczas trwania prac budowlanych należy nie dopuścić do przedostania się wód 

powierzchniowych i ziemi substancji ropopochodnych z maszyn, urządzeń i środków 

transportu oraz innych substancji szkodliwych, natomiast w przypadku wycieku tych 



 

3 
 

substancji należy zastosować sorbent lub płyn do neutralizacji cieczy ropopochodnych 

a zanieczyszczony materiał przekazać do unieszkodliwienia, 

l) podłoże zaplecza budowy należy zabezpieczyć przed ewentualnym wyciekiem 

substancji ropopochodnych z urządzeń i maszyn, a w miejsca przeznaczone do 

składowania substancji podatnych na przenikanie do gleby należy położyć materiały 

izolacyjne, 

m) inwestycję w fazie budowy, jak i realizacji należy prowadzić w sposób wykluczający 

pogorszenie stanu wód, przy zastosowaniu środków zapobiegających 

rozprzestrzenianiu się i likwidujących ewentualne zanieczyszczenia powstałe w trakcie 

jej realizacji.  

n) dla zachowania prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodnych należy zachować ich 

drożność, właściwy stan techniczny oraz kierunek odpływu wody 

o) właściciel gruntu nie może m.in. zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących 

się na jego gruncie wód opadowych lub roztopowych ani kierunku odpływu wód ze 

źródeł ze szkodą dla gruntów sąsiednich, 

p) w przypadku uszkodzenia urządzeń wodnych przy wykonywaniu prac ziemnych 

Inwestor zobowiązany jest do naprawy powstałych uszkodzeń, w sposób zapewniający 

zachowanie dotychczasowych funkcji tych urządzeń, 

q) w przypadku konieczności wykonania urządzeń wodnych wymagane jest uzyskanie 

pozwolenia wodnoprawnego, 

r) prace wymagające odwodnienia wykopów powinny być zrealizowane, w jak 

najkrótszym terminie, 

s) w trakcie budowy należy korzystać z maszyn, urządzeń oraz pojazdów sprawnych 

technicznie, 

t) podczas trwania prac budowlanych należy nie dopuścić do przedostania się do wód 

powierzchniowych i ziemi substancji ropopochodnych z maszyn, urządzeń i środków 

transportu oraz innych substancji szkodliwych, natomiast w przypadku wycieku tych 

substancji należy zastosować sorbent lub płyn do neutralizacji cieczy ropopochodnych, 

a zanieczyszczony materiał przekazać do unieszkodliwienia, 

u) podłoże zaplecza budowy należy zabezpieczyć przed ewentualnym wyciekiem 

substancji ropopochodnych z urządzeń i maszyn oraz środków transportu, a w miejsca 

przeznaczone do składowania substancji podatnych na przenikanie do gleby należy 

położyć materiały izolacyjne, 



 

4 
 

v) inwestycję w fazie budowy, jak i realizacji należy prowadzić w sposób wykluczający 

pogorszenia stanu wód, przy zastosowaniu środków (procedur i technologii) 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się i likwidujących ewentualne zanieczyszczenia 

powstałe w trakcje jej realizacji.  

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia będącą załącznikiem do 

niniejszej decyzji. 

     UZASADNIENIE 

 W dniu 3 listopada 2022 r. spółka SIG PV 44 Sp. z o.o. z siedzibą pl. Marszałka J. 

Piłsudskiego 2, 00-073 Warszawa wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na „ Budowie wolnostojącej 

elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 19 MW lub wolnostojących elektrowni fotowoltaicznych 

o łącznej mocy do 19 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą realizowanych etapowo lub w 

całości na działce ewidencyjnej nr 128/2 obręb Nowy Klukom gmina Krzęcin. 

 Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 

2019 r. poz. 1839 ze zm.), przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których o obowiązku przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu rozstrzyga organ właściwy do  

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w toku postępowania. 

 Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.- o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) stwierdzono, że 

organem właściwym do wydania decyzji środowiskowej jest Wójt Gminy Krzęcin.  

 Mając powyższe na uwadze, po stwierdzeniu kompletności wniosku, Wójt Gminy 

Krzęcin w dniu 7 grudnia 2022 r. pismem znak: ZPOŚGK.I.6220.13.2.2022.AK wszczął 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. 

przedsięwzięcia. 

 Zgodnie z art. 63 ust 1 i art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) organ właściwy do wydania decyzji o 



 

5 
 

środowiskowych uwarunkowaniach stwierdza obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Choszcznie oraz Dyrektora Zarządu Zlewnie w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

 Mając powyższe na uwadze, Wójt Gminy Krzęcin jako organ prowadzący 

postępowanie, dnia 7 grudnia 2022 r. wystąpił do w/w organów z prośbą o wydanie opinii co 

do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 

takiej potrzeby, określenia zakresu raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na 

środowisko.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszcznie, w swej opinii z dnia 20 

grudnia 2022 r. znak ZNS. 9022.2.1.46.2022 uznał, że nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. W uzasadnieniu organ 

sanitarny wskazał, iż zachowanie warunków podanych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

podczas budowy i eksploatacji inwestycji nie będzie uciążliwe dla mieszkańców i zdrowia 

ludzi. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów pismem znak: 

SZ.ZZŚ.3.4360.188.2022.OS wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i jednocześnie 

określił warunki realizacji przedsięwzięcie chroniące środowisko gruntowo-wodne. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie po przeanalizowaniu 

przedłożonych dokumentów, postanowieniem znak: WONS.4220.514.2022.BO z dnia 22 

grudnia 2022 r. wyraził opinię, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i jednocześnie określił warunki korzystania ze środowiska w 

fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

 Dnia 18 stycznia 2023 r. pismem znak. ZPOŚGK.I.6220.13.10.2022.AK organ 

stosownie do art. 10 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust.3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 



 

6 
 

powiadomił strony postępowania poprzez obwieszczenie o zakończeniu postępowania 

dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji.  W trakcie 

przeprowadzonego postępowania nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w przedmiotowej 

sprawie. 

W toku przeprowadzonego postępowania, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę opinie wydane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie i 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

postanowiono odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedsięwzięcia będącego przedmiotem niniejszego postępowania.  

Wśród rozpatrywanych uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Planowana inwestycja będzie polegała na budowie wolnostojącej elektrowni fotowoltaicznej 

o mocy do 19 MW lub wolnostojących elektrowni fotowoltaicznych łącznej mocy do 19 MW 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, realizowanych etapowo lub w całości na działce 

ewidencyjnej nr 128/2 obręb Nowy Klukom.  

2. Farma fotowoltaiczna będzie składać się z następujących elementów: konstrukcji 

wsporczych, modułów fotowoltaicznych, falowników, linii kablowych, elektroenergetycznych, 

telekomunikacyjnych, stacji transformatorowych, magazynów energii, trackerów, przyłączeń 

energetycznych, systemu monitoringu, ogrodzenia oraz pozostałych elementów infrastruktury 

technicznej niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania inwestycji.  

3. Powierzchnia działek inwestycyjnych wynosi 16,9999 ha, natomiast na potrzeby 

przedsięwzięcia zostanie zagospodarowana powierzchnia do ok. 13,95 ha. To tereny gruntów 

ornych sklasyfikowanych jako RIV, które są aktualnie użytkowane rolniczo. Z 



 

7 
 

zagospodarowania wyłączono gleby pochodzenia organicznego oraz grunty klasy RI, II,III. W 

sąsiedztwie badanego terenu również występują grunty orne oraz lasy. 

4. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest aktualnie objęty ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

5. W związku z podjęciem działań inwestycyjnych, mogą pojawić się niewielkie uciążliwości 

dla środowiska, przejawiające się niezorganizowaną emisję zanieczyszczeń do powietrza, 

emisją hałasu do środowiska oraz emisją odpadów, jednak charakter i zakres inwestycji 

wskazują, iż będą to oddziaływania lokalne, krótkotrwałe, które ustaną po zrealizowaniu 

inwestycji. Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie związana z emisją spalin oraz 

unoszeniem pyłów co jest charakterystyczne dla etapu budowy. Zastosowane w fazie realizacji 

inwestycji maszyny będą sprawne technicznie, jak również będą spełniać obowiązujące normy 

w zakresie emisji spalin. W związku z powyższym, jak również uwzględniając niewielki zakres 

prac, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na środowisko związanego z emisją 

zanieczyszczeń do powietrza. Wpływ na klimat akustyczny będzie występował jedynie w 

czasie montażu (lub ewentualnej likwidacji) paneli fotowoltaicznych związany będzie z pracą 

sprzętu budowlanego (koparka, zagęszczarka, palownica) i pojazdów transportujących 

elementy instalacji. W celu ograniczenia emisji hałasu maszyny i urządzenia będą uruchamiane 

jedynie okresowo w zależności od potrzeb wynikających z procesu montażu instalacji. W 

związku z niewielką emisją hałasu oraz przyjętymi rozwiązaniami, nie przewiduje się 

przekroczenia standardów jakości środowiska w tym zakresie. 

6. Podczas realizacji instalacji fotowoltaicznych wykorzystywane będą gotowe prefabrykaty  

i elementy składowe. W fazie budowy planowana inwestycja będzie źródłem odpadów, 

ścieków, emisji gazów i pyłów do powietrza oraz hałasu i wibracji do środowiska. Powstające 

odpady będą zbierane selektywnie i magazynowane w miejscach do tego przeznaczonych i 

przekazywane uprawnionym podmiotom. Ścieki bytowe będą gromadzone w przenośnych 

toaletach i wywożone za pośrednictwem specjalistycznych firm.  

7. Eksploatacja farmy fotowoltaicznej będzie związana z minimalną emisją zanieczyszczeń do 

atmosfery, która będzie wynikać z konieczności utrzymania paneli w dobrym stanie, co wiązać 

się będzie z ewentualnymi dojazdami aut serwisowych. Ponadto instalacja będzie źródłem pola 

elektrycznego i magnetycznego oraz hałasu do środowiska. Źródłem powyższych emisji będą 

transformatory i inwertery. Transformatory będą montowane wewnątrz stacji 

transformatorowej, co pozytywnie wpłynie na redukcję hałasu słyszalnego poza stacją 



 

8 
 

kontenerową. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się na działce o nr ewid. 59 obręb 

Nowy Klukom w odległości ok. 840 m od planowanej inwestycji. Jest to odległość, która 

zapewni dotrzymanie dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach zabudowy mieszkaniowej. 

Panele fotowoltaiczne pozbawione będą systemu mechanicznego chłodzenia, co oznacza, że 

nie będzie dołączona do nich instalacja, która mogłaby dodatkowo generować hałas z 

inwestycji. W przypadku realizacji przedsięwzięcia w postaci kilku mniejszych instalacji, 

inwestor dopuszcza możliwość etapowania inwestycji, co dodatkowo ograniczy czas trwania i 

natężenie emisji w fazie realizacji poszczególnych sekcji.  

8. Zgodnie z obowiązującym planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry 

przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U.  z 2016 r. 

poz. 1967) przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW60007 oraz na terenie zlewni Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych Ina od źródeł do Stobnicy. JCWP Ina od źródeł do Stobnicy to silnie 

zmieniona część wód charakteryzująca się złym stanem ogólnym, monitorowana. 

Przedmiotowa JCWP została określona jako zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych. Celami środowiskowymi dla ww. JCWP są: osiągnięcie dobrego potencjału 

ekologicznego i dobrego stanu chemicznego. Termin osiągnięcia celów środowiskowych 

przedłużono do 2027 roku ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP 

występuje presja niska emisja. Teren projektowanej inwestycji, znajduje się poza strefami 

ochronnymi ujęć wód i poza obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych jak również 

poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza 

obrębem Głównego Zbiornika Wód Podziemnych. Na działce o numerze ewidencyjnym 128/2 

w obrębie Nowy Klukom występuje urządzenie melioracji wodnych - sieć drenarska.  

9. Na etapie realizacji inwestycji woda na cele bytowe będzie dostarczona w opakowaniach 

jednostkowych. Teren budowy zostanie wyposażony w zaplecze sanitarne dla pracowników z 

przenośnymi toaletami typu TOI-TOI i w całości będzie obsługiwane przez firmę zewnętrzną. 

Szacowane zapotrzebowanie na cele bytowe wyniesie około 100 dm3 dla budowy elektrowni o 

mocy 1 MW. Powstające ścieki nie będą zawierać środków chemicznych lub innych 

zanieczyszczeń i mogą być traktowane jako woda opadowa, nie stanowiąc zagrożenia dla 

środowiska gruntowo-wodnego. Na etapie eksploatacji inwestycji nie będą odprowadzane 

ścieki bytowe ani przemysłowe. Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzone bezpośrednio 

do gruntu.  



 

9 
 

10. Biorąc pod uwagę lokalizację inwestycji w odniesieniu do obszarów chronionych, 

przedmiotowe przedsięwzięcie będzie realizowane poza formami ochrony przyrody, 

określonymi w art. 6 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody. Najbliżej położoną formą ochrony 

przyrody jest bezpośrednio sąsiadujący z terem inwestycyjnym obszar chronionego krajobrazu 

„F” Bierzwnik oraz oddalony o ok. 2 km obszar Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą 

PLB320016. Wspomniany obszar chronionego krajobrazu zlokalizowany jest na terenie 

Puszczy Drawskiej.  

11. Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w buforze 3 km planowane są 

inne inwestycje w zakresie energetyki słonecznej. Najbliższa elektrownia fotowoltaiczna 

będzie znajdowała się w odległości ok. 170 m. na południe od planowanej inwestycji. Ze 

względu na odległość pomiędzy farmami, przy równoczesnej realizacji innych sąsiednich 

inwestycji nie powstaną oddziaływania o charakterze skumulowanym. Wokół analizowanego 

obszaru, jak również wokół sąsiednich inwestycji istnieje duża ilość użytków rolnych, które 

mogą być wykorzystywane, jako żerowiska zarówno przez ptaki lęgowe, jak i migrujące.  

12. Planowa inwestycja może wywoływać kolizję ptaków z panelami w wyniku efektu 

olśnienia. W związku z powyższym, aby temu zapobiec panele zostaną pokryte powłoką 

antyrefleksyjną, która zwiększa absorpcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiega 

niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli. Tym samym panele nie będą 

powodować oślepienia ptaków przelatujących nad instalacją. 

13. Z uwagi na planowany zakres i charakter przedsięwzięcie nie powinno wpłynąć negatywnie 

na klimat zarówno w skali lokalnej jak i globalnej z uwagi na brak emisji które mogłoby 

przyczynić się do pogłębienia efektu cieplarnianego. Realizacja inwestycji nie doprowadzi 

również do zmian lub nasilenia się zmian klimatu, które mogłyby wpłynąć na utratę 

różnorodności biologicznej oraz do zmiany użytkowania terenów sąsiednich. Poza tym 

instalacje fotowoltaiczne to inwestycje proekologiczne korzystające z odnawialnych zasobów 

środowiska, które korzystnie wpływają na jakość powietrza. 

14. W ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się wzniesienie obiektów 

wolnostojących w postaci paneli fotowoltaicznych zamontowanych na konstrukcjach 

zakotwionych w gruncie. Przedsięwzięcie będzie stanowiło nowy element w otaczającym 

krajobrazie, jednak uwzględniając skalę i charakterystykę inwestycji nie będzie stanowić 

dominanty w krajobrazie. Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie, realizacja 

przedsięwzięcia nie będzie powodować skumulowanego oddziaływania na środowisko, w tym 



 

10 
 

oddziaływania na krajobraz, klimat akustyczny czy emisję promieniowania 

elektromagnetycznego. Należy podkreślić, że specyfika realizacji farm fotowoltaicznych opiera 

się głównie o prace montażowe, co nie wiąże się z negatywnym oddziaływaniem na 

poszczególne komponenty środowiska. Na etapie eksploatacji również nie powodują one w 

pojedynkę ani łącznie przekroczenia standardów jakości środowiska. W związku z powyższym 

nawet realizacja podobnych przedsięwzięć w sąsiedztwie planowanej farmy fotowoltaicznej, 

mimo łącznej zajętości większej powierzchni terenu, nie spowoduje negatywnego 

oddziaływania na elementy środowiska przyrodniczego.  

15. Planowane przedsięwzięcie z uwagi na swój charakter i lokalizację nie będzie powodować 

oddziaływania transgranicznego. 

 Po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, w których inwestor przedstawił 

parametry techniczne i technologiczne planowanego przedsięwzięcia oraz w oparciu o nie 

dokonał wstępnej analizy potencjalnego oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko, 

z uwagi na skalę, usytuowanie, oddziaływanie na poszczególne komponenty środowiska oraz 

na podstawie przeprowadzonej analizy, uwzględniającej łącznie uwarunkowania, o których 

mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. stwierdzono, że nie występuje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia a określone w niniejszej decyzji warunki pozwolą zminimalizować ewentualne 

negatywne oddziaływanie na środowisko.  

 Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na 

środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ stwierdza brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zaś zgodnie z art. 84 ust. 2 

charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

 Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.  

     POUCZENIE 

 Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie za moim pośrednictwem w terminie 

14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 



 

11 
 

Niniejszą decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku  

o wydanie innych wymaganych prawem decyzji i zezwoleń, przy czym złożenie takiego 

wniosku powinno nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji 

przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek 

uwzgledniający informację na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków 

wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym 

mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek o którym mowa w zdaniu drugim, składa 

się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Wójt Gminy Krzęcin 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca. 

2. Strony postepowania w drodze obwieszczenia. 

3. A/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Teofila Firlika 20, 71-637 

Szczecin, 

2. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13 A, 70-

030 Szczecin, 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszcznie, ul. Bolesława Chrobrego 27, 

73-200 Choszczno. 


